
 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 01/2013 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2013 

Objeto: registro de preços para a futura aquisição de pneus novos e serviços  

para veiculos e maquinas da frota da Prefeitura de Campos Novos e Fundo Municipal 

De Saúde. 

Levamos ao conhecimento dos interessados retificação da quantidade estimada 

de consumo para o registro de preços e a alteração da especificação dos itens 06 e 07 

do Pregão nº 23/2013: 

 

Item Descrição Quantidade 

estimada 

Preço máximo 

Unitário 

01 Pneu 205/75 R16 12 uni 527,00 

02 Montagem de pneus 205/75 R16 30 uni 7,00 

03 Balanceamento de pneu 185/65 R15 30 uni 10,00 

04 Pneu 205 R16 C110/108 T 8 uni 527,00 

05 Pneu 1000x20 diagonal tração 16 lonas HJ desenho com 

profundidade mínima de 19.7mm 

70 uni 1200,00 

06 Pneu 10.00 R 20 radial tração, uso exclusivo em serviço 

misto (asfalto e terra) desenho com profundidade 

superior a 23 mm. 

90 uni 1634,00 

07 Pneu 10.00 R20 radial direcional, uso exclusivo em 

serviço misto (asfalto e terra) desenho com 

profundidade superior a 15mm. 

90 uni 1448,00 

08 Pneu 1400x24 diagonal 16 lonas G2 capacidade de carga 

3650Kg desenho com profundidade mínima de 24mm 

70 uni 2500,00 

 

 

 

Campos Novos, 15 de abril de 2013. 

 


